
ova Russas má Ro, 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de diversos materiais de consumo, bem como locação de 
veículos, visando o desenvolvimento de ações de educação e saúde ambiental, junto a 
Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, através do Convênio firmado 
entre este Município e o Ministério da Saúde sob o n2  919771/2021. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SMA-PEO04/2022, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes: 

VENCEDOR: 

1. AURIMAR BARBOSA FERNANDES- ME 
CNPJ N°05.13516610001-39 

Lote 1 - Gêneros alimentícios - EXCLUSICO PARA ME/EPP 

Item Descrição Unidade MARCA Qtd VALOR VALORUNIT TOTAL 
SUCO DE FRUTA SABOR GOIABA COMPOSTO DE 
POLPA DE GOIABA, AGUA, ACIDULANTE, 
ANTIOXIDANTE ECONSERVANTE SEM ADICAO DE 
ACUCAR APRESENTADO EM TEMPERATURA 
AMBIENTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET 
VEDADA COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE 
MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA E SUAS LITRO JANDAIA 170 6,00 1020,00 
CONDICOES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM 
DECRETO 6871/2009, 1 NSTRUCAO NORMATIVA 
49/2018, RDC 12/01, RDC 259/02 RDC 360/03 E 
ALTERACOES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED 
ADM DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA 
SUCO DE FRUTA SABOR ABACAXI COMPOSTO DE 
POLPA DE ABACAIXI, AGUA, ACIDULANTE, 
ANTIOXIDANTE ECONSERVANTE SEM ADICAO DE 
ACUCAR APRESENTADO EM TEMPERATURA 
AMBIENTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET 
VEDADA COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE 

2 MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA E SUAS GARRAFA JANDAIA 85 6,00 510,00 
CONDICOES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM 
DECRETO 6871/2009, INSTRtJCAO NORMATIVA 
49/2018, RDC 12/01, RDC 259/02 RDC 360/03 E 
ALTERACOES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED 
ADM DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA 



çi 

SUCO DE FRUTA CAJU COMPOSTO DE POLPA DE 
CAJU, AGUA, ACIDULANTE, ANTIOXIDANTE 
ECONSERVANTE SEM ADICAO DE ACUCAR 
APRESENTADO EM TEMPERATURA AMBIENTE 
EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA COM 
TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 07 

3 MESES NA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICOES GARRAFA JANDAIA 85 4,90 416,50 
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 
6871/2009, INSTRUCAO NORMATIVA 4912018, RDC 
12/01 RDC 259/02 RDC 360/03 E ALTERACOES 
POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO 
NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED ADM 
DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA 
BOLO SIMPLES INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, 

4 AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, REFINADA OU FARINHA Unidade DA CASA 340 10,00 3400,00 
DE MILHO, OVOS, MARGARINA 500G 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COM PERCAPTA DE 
600GR CONTENDO: ARROZ À GREGA, NO MÍNIMO 02 
(DOIS) TIPOS DE CARNE, 01 (UM) TIPO DE SALADA, 
PORÇÃO DE PAÇOCA DE CARNE DE CHARQUE, 01 
(UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, 
GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), E/OU; ARROZ 
BRANCO, FEIJÃO, NO MÍNIMO 02 (DOIS) TIPOS DE 
CARNE, 01 (UM) TIPO DE SALADA, PORÇÃO DE Unidade DA CASA 15 19,98 299,70 
PAÇOCA DE CARNE DE CHARQUE, 01 (UM) COPO DE  
200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, 
LARANJA OU LIMÃO), 01 (UMA) PORÇÃO DE 
SOBREMESA (DOCE, TORTA OU PUDIM) E/OU; BALÃO 
DE DOIS COM QUEIJO, PAÇOCA DE CARNE DE 
CHARQUE, NO MÍNIMO 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE 
ASSADA, 01 (UM) COPO DE 200M1 DE REFRIGERANTE 
(COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO) 

5646,20 

Item Descrição Unidade MARCA Qtd VALOR VALOR
UNIT TOTAL 

AGENDA DO PROJETO, DIMENSÕES 20CMX29CM, 
6 CAPA DURA COM O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO Unidade JANDAIA 18 33,73 607,14 

DO PROJETO, COM 100PAG 

Item Descrição Unidade MARCA Qtd VALOR VALORUNIT TOTAL 
LUVA DE CONTRA OBJETO PERFUROCORTANTES: 
LUVA DE COURO RASPA PUNHO COM REFORÇO

Unidade DANE 14 23,00 322,00 

8 
LUVA BORRACHA LUVAPARA SEGURANÇA Unidade DANE 240 8,00 1920,00 
CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX 

9 MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO TIPO PPF2 Unidade TAICOM 240 3,00 720,00 

ÓCULOS DE PROTEÇÃO - CONSTITUIDO DE 
ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXÍVEL. 
HASTES TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE 
PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO; 

10 LENTE ÚNICA CONFECCIONADA EM Unidade VONDEX 49 35,40 1734,60 
POLICARBONATO ACOPLADA A ARMAÇÃO POR MEIO 
DE ENCAIXES, FORMANDO UM CONJUNTO LEVE, 
CONFORTÁVEL E SEGURO; PROTEGEM CONTRA 
RAIOS UVA E UVB; LENTES COM TRATAMENTO 

rOvrUssS 

. " ..J 
'&: 1 ,':'

Míme 
- 

) ;------' 

Lote 2- Material Expediente - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Lote 3- Material de Proteção e Segurança - AMPLA CONCORRÊNCIA 

! 



5746,60 

Lote 4 - Material de copa e cozinha - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Lote 6 - Material de limpeza e produtos de higienização - AMPLA CONCORRÊNCIA 

16419,94 

ITENS FRACASSADOS 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 2  gosto de 2022. 

PEDRO VERAS DE LIRA 
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

ANTIRRISCO COM OU SEM TRATAMENTO 
ANTIEMBAÇANTE; 
CALÇADO OCUPACIONAL MODELO BOTINA, TEM 

11 FECHAMENTO EM ELÁSTICO CONFECCIONADO EM PAR MRC 14 75,00 1050,00 
COURO CURTIDO AO CROMO 

Item Descrição Unidade MARCA Qtd VALOR VALORUNIT TOTAL 
CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE 

15 VAI-VEM 60 LITROS COR VERMELHA
Unidade PLASUTIL 8 75,00 600,00 

CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE 16 VAI-VEM 60 LITROS COR VERDE
Unidade PLASUTIL 8 100,00 800,00 

CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE 
17 VAI-VEM 60 LITROS COR AZUL

Unidade PLASUTIL 8 75,00 600,00 

CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE 
18 VAI-VEM 60 LITROS COR AMARELO

Unidade PLASUTIL 8 75,00 600,00 

19 BALDE PLÁSTICOS DE 101— Unidade TOTALPLAST 50 10,00 500,00 
3100,00 

Item Descrição Unidade MARCA Qtd VALOR VALORUNIT TOTAL 
21 SODA CAUSTICA COM 500G Unidade LIMPA FACIL 120 11,00 1320,00 

Item Descrição Unidade Qtd 
12 CONCHA DE MADEIRA - TAMANHO DO CABO: 50 CM. TODA DE MADEIRA Unidade 50 
13 COPO MEDIDOR PLÁSTICO 500 ML Unidade 25 

FORMA PARA MOLDAR SABÃO CONFECCIONADA DE MADEIRA, COM AS MEDIDAS 
14 50CM LARGURA, POR 40CM DE COMPRIMENTO E 4CM DE PROFUNDIDADE, COM 50 Unidade 20 

COMPARTIMENTOS DE 9CM X 4CM 
PEDESTAL PARA FAIXA SUPORTE PARA BANNER CONFECCIONADO EM ACO 

20 CARBONO ZINCADO; TIPO SUPORTE PARA BANNER; SISTEMA DE REGULAGEM DE Unidade 2 
ALTURA DE (2 X 2)m A (3 X5)m; BASE EM TRIPE DO MESMO MATERIAL 

22 ALCOOL (ETANOL) Litro 50 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE 

23 COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA
HORA 160 


